
SERVICIO ADMINISTRATIVO DE ACCIÓN SOCIAL Y FAMILIA

Expediente: 0063237/20220063237/2022

DECRETO DE LA CONCEJAL DELEGADA DE MUJER, IGUALDAD Y JUVENTUD

En virtud del uso de las atribuciones conferidas  y por delegación de competencias de la Alcaldía-
Presidencia de fecha 19 de enero de 2009, así como lo dispuesto en el Decreto de la M.I. Alcaldía-
Presidencia de fecha 12 de marzo de 2020, resuelvo:

Primero.-  Suspender  el  plazo  para  la  presentación  de  propuestas  en  el  concurso  para  la
Dirección Artística del Certamen  Experimenta Teatro  convocado por Decreto de la Concejal
Delegada de Mujer, Igualdad y Juventud de 14 de marzo de 2023 y organizado por el Servicio
de Juventud del Ayuntamiento de Zaragoza, cuyo plazo de finalización estaba previsto para el
día 13 de abril de 2023.

El  motivo  de  la  suspensión  es  haber  constatado,  tras  la  publicación  de  las  bases  de  la
convocatoria, la necesidad, por motivos técnicos, de llevar a cabo una serie de cambios en los
plazos para la preparación y el desarrollo del proyecto, atendiendo a su objetivo, a su contenido
y a las diferentes tareas y actividades a realizar en sus diferentes fases.

Segundo.- La suspensión del plazo de presentación de propuestas será efectiva de manera
inmediata desde el momento en que se produzca la publicación de este acuerdo en la página
web municipal.

Tercero.- Mediante nueva publicación en la página web se darán a conocer los cambios que se
introduzcan  en  las  bases  de  la  convocatoria,  así  como  las  fechas  de  reanudación  y  de
finalización del plazo para la presentación de propuestas por parte de las personas candidatas
al premio.

Cuarto.- En el caso de que antes de que sea efectiva la suspensión se haya recibido alguna
propuesta para la convocatoria en el Servicio de Juventud, deberá ser nuevamente formulada y
presentada  una  vez  reanudado  el  plazo  de  presentación  de  propuestas,  atendiendo  a  los
cambios que se hayan establecido en la bases de la convocatoria.

I.C. de Zaragoza, en la fecha de la firma electrónica

DOCUMENTO Resolucion 20230014733 - Suspension plazo Concurso Experimenta Teatro ID FIRMA 10411117 PÁGINA 1 / 1

FIRMADO POR FECHA FIRMA
MARIA FE ANTOÑANZAS GARCIA - CONCEJALA  DELEGADA MUJER, IGUALDAD Y JUVENTUD 04  de  abril  de  2023

FERNANDO JOSE BENEDICTO ARMENGOL - FEDATARIO PÚBLICO 04  de  abril  de  2023

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 Z
ar

ag
oz

a 
- 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. V

er
ifi

qu
e 

su
 v

al
id

ez
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.z

ar
ag

oz
a.

es
/v

er
ifi

ca

50
29

7M
T

Y
4M

D
U

5N
D

kz
M

zg
xO

D
I5

M
T

M
4O

T
U

3


